Ддминистрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в а н и я

кМуниципа.qьный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта 2024 rода N9 1зЗ

с. Сюмси

о проведении схода граждан на части территории села Сюмси

муниципаJIьного образования кМуниципаJIьныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
удмуртской Республики>по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан

В соответствии с Федеральным законоМ от б октября 2003 года ]ф l31-

Фз (об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, решениями Совета депутатов муниципаJIьного

образования кМуниципмьный округ Сюмсинский раЙон Удмуртской

РеЬпублики> от l7 февра.,rя 2022 года М 1 l7 (об утверждении Положения о

самообложении граждан на территории муниципального образования

кМуниципалЬный окруГ СюмсинскиЙ район УдмуртскоЙ Республики>, от 29

февралЯ 2024 года Jф з64 <Об определеЕии границ части территории и

созыве схода граждан на части территории села Сюмси муниципального

образования <Муниципа,чьный округ Сюмсинский район Удмуртской

реьпублики> по вопросу введения и использования средств самообложения

граж;ан), обращением инициативной группы жителеЙ ул, Победы села

соr"r, Администрация муниципального образования <<Муниципальный

округ Сюмсинский райоtt Удмуртской Республики> п о ста н о вл яет :

l. Провести сход граждан на части территории - ул, Победы села Сюмси

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан (далее

- сход граждан).
1.1. ОпределИть датУ и времЯ проведения схода граждан: 12 марта 2024

года l 5 часов 00 минут.
1.2. Опрелелить место проведения схода граждан: село Сюмси, ул,

Победы, около дома Ns2.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: (согласны ли вы на

введение самообложения граждан, проживающих на части территории - ул,

победы села Сюмси и направление полученных средств на решение
вопросов местного значения - приобретение материЕчIов для ремонта

участков дороги по ул. Победы в селе Сюмси>,

з. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального

к Удмурт Элькунысъ
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муници пал кылдытэтлэн

Администрациез

2

образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениJl оставляю за

собой.

Глава Сюмсинского райо

W
П.П. Кулрявuев